
{

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/.S :o 9 .W t

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-213 «О вне­
сении изменений в Закон 
Иркутской области «О фор­
ме и порядке предоставле­
ния мер социальной под­
держки по оплате жилого 
помещения и коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан в Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-213 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О форме и порядке предоставле­
ния мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и комму­
нальных услуг отдельным категориям граждан в Иркутской области» в 
1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ФОРМЕ И ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ
УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ 

ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 29 июня 2009 года № 37/3-оз 
«О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 13, т. 4; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 
3, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 2В, т. 1) (далее -  Закон) следующие изменения:

1) абзац третий статьи 2 после слов «детей-инвалидов,» дополнить 
словами «ВИЧ-инфицированные - несовершеннолетние в возрасте до 18 лет»;

2) в статье 3:
в абзаце третьем части 2 слова «частью 21» заменить словами 

«пунктами 1 -  3 части 21»;
часть 3 признать утратившей силу;
в части 6 цифру «5» заменить цифрами «25»;
3) приложение к Закону дополнить новым абзацем тринадцатым 

следующего содержания:
«для ВИЧ-инфицированных - несовершеннолетних в возрасте до 18 л ет- 

справка, выданная медицинской организацией государственной или 
муниципальной системы здравоохранения, о наличии у ребенка 
ВИЧ-инфекции;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

Иркутск 
«
№

» 20 года


